Quarta, 11 de Agosto de 2021 | ANO: 4 | Nº 284

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

Extrato de Aditivo ............................................................................................................................... 2
Extrato de Aditivo ............................................................................................................................... 2
Extrato de Aditivo ............................................................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
Pregão Eletrônico nº 018/2021 ............................................................................................................... 3
Pregão Eletrônico nº 018/2021 ............................................................................................................... 3
Pregão Eletrônico nº 018/2021 ............................................................................................................... 3
Pregão Eletrônico nº 018/2021 ............................................................................................................... 3
Pregão Eletrônico nº 018/2021 ............................................................................................................... 4
Pregão Eletrônico nº 018/2021 ............................................................................................................... 4
Pregão Eletrônico nº 018/2021 ............................................................................................................... 4
Pregão Eletrônico nº 018/2021 ............................................................................................................... 4
Pregão Eletrônico nº 018/2021 ............................................................................................................... 5

Página 1/6

Quarta, 11 de Agosto de 2021 ANO: 4 | Nº 284

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Aditivo

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

07.01.37/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: C. M.

DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE

MEDICAMENTOS LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO

EVENTUAL E FUTURA DE MEDICAMENTOS E

MATERIAL DE CONSUMO LABORATORIAL E

HOSPITALAR PARA O HOSPITAL MUNICIPAL E

POSTOS DE SAÚDE. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO

OBJETO. O presente termo aditivo tem como objeto a

adição 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato

firmado entre as partes em 07/01/2021, com fundamento

legal nos termos previstos do Art. 65, Inciso II, § 1º da Lei

8.666/1993. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR. O

presente Termo Aditivo tem o valor total de R$ 62.710,45

(sessenta e dois mil, setecentos e dez reais e quarenta e

cinco centavos), correspondente ao aditamento de 25%

(vinte e cinco por cento) de que trata a Cláusula Primeira do

presente Termo. CLÁUSULA TERCEIRA – DA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. As despesas decorrentes

do presente Termo Aditivo correrão à conta dos seguintes

recursos: 10.302.0003.2-070 – Manut. de Média e Alta

Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

10.301.0003.2-058 – Manut. e Func. da Atenção Básica de

Saúde 10.303.0003.2-061 – Manutenção do Programa de

Assistência Farmacêutica Básica 3.3.90.30 – Material de

Consumo 3.3.90.32 – Material de Distribuição Gratuita.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS

CLÁUSULAS. Ficam ratificadas as demais cláusulas e

condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as

partes. REGÊNCIA: LEI Nº 8.666/93. JOÃO LISBOA

(MA), 11 DE AGOSTO DE 2021 – WILKA GABRIELLE

DE VASCONCELOS SOUSA – Secretário Municipal de

Saúde.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $I98CrTPIAqa

Extrato de Aditivo
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

07.01.38/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO:

HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

EIRELI. OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E

FUTURA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL DE

CONSUMO LABORATORIAL E HOSPITALAR PARA

O HOSPITAL MUNICIPAL E POSTOS DE SAÚDE.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO. O presente termo

aditivo tem como objeto a adição 25% (vinte e cinco por

cento) do valor do contrato firmado entre as partes em

07/01/2021, com fundamento legal nos termos previstos do

Art. 65, Inciso II, § 1º da Lei 8.666/1993. CLÁUSULA

SEGUNDA - DO VALOR. O presente Termo Aditivo tem

o valor total de R$ 81.442,41 (oitenta e um mil,

quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta e um

centavos), correspondente ao aditamento de 25% (vinte e

cinco por cento) de que trata a Cláusula Primeira do

presente Termo. CLÁUSULA TERCEIRA – DA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. As despesas decorrentes

do presente Termo Aditivo correrão à conta dos seguintes

recursos: 10.302.0003.2-070 – Manut. de Média e Alta

Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

10.301.0003.2-058 – Manut. e Func. da Atenção Básica de

Saúde 10.303.0003.2-061 – Manutenção do Programa de

Assistência Farmacêutica Básica 3.3.90.30 – Material de

Consumo 3.3.90.32 – Material de Distribuição Gratuita.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS

CLÁUSULAS. Ficam ratificadas as demais cláusulas e

condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as

partes. REGÊNCIA: LEI Nº 8.666/93. JOÃO LISBOA

(MA), 11 DE AGOSTO DE 2021 – WILKA GABRIELLE

DE VASCONCELOS SOUSA – Secretário Municipal de

Saúde.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $vmDBUWkHY/b

Extrato de Aditivo

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

08.10.01/2020 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: MP

Página 2/6

Quarta, 11 de Agosto de 2021 ANO: 4 | Nº 284

EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS

EIRELI. OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E

MÁQUINAS PESADAS COM OPERADOR. CLÁUSULA

PRIMEIRA - DO OBJETO. O presente termo aditivo tem

como objeto a adição 25% (vinte e cinco por cento) ao

valor do contrato original. CLÁUSULA SEGUNDA - DO

VALOR DO ADITIVO. O presente Termo Aditivo tem o

valor total de R$ 110.325,00 (cento e dez mil, trezentos e

vinte e cinco reais), correspondente ao acréscimo de 25%

(vinte e cinco por cento), com fundamento legal nos termos

previstos do Art. 65, Inciso II, § 1º da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA. As despesas decorrentes do presente

Termo Aditivo correrão à conta dos seguintes recursos:

15.452.0007.2-113 – Locação de Veículos e Máquinas

Pesadas. 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica. CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

DAS CLÁUSULAS. Ficam ratificadas as demais cláusulas

e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre

as partes. REGÊNCIA: LEI Nº 8.666/93. JOÃO LISBOA

(MA), 05 DE AGOSTO DE 2021 – HELTON MENDES

DE LIMA – Secretário Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $hFJ8mOi9KLs

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 018/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE

MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI. OBJETO: Aquisição

de materiais elétricos para a rede de iluminação pública

municipal. INÍCIO: 03/08/2021 tÉRMINO: 31/12/2021.

VALOR: R$ 42.533,90 (quarenta e dois mil, quinhentos e

trinta e três reais e noventa centavos). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19

Dotação Orçamentária: 25.752.0007.2-023 – Manutenção

da Rede de Iluminação Pública 3.3.90.30 – Material de

Consumo. João Lisboa (MA), 03 de Agosto de 2021.

HELTON MENDES DE LIMA – SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

DESENVOLVIMENTO URBANO.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima
Código identificador: $wu2dA9HGZTA

Pregão Eletrônico nº 018/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS

LTDA. OBJETO: Aquisição de materiais elétricos para a

rede de iluminação pública municipal. INÍCIO: 03/08/2021

tÉRMINO: 31/12/2021. VALOR: R$ 21.717,96 (vinte e um

mil, setecentos e dezessete e reais e noventa e seis

centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº

8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 25.752.0007.2-023 – Manutenção da Rede

de Iluminação Pública 3.3.90.30 – Material de Consumo.

João Lisboa (MA), 03 de Agosto de 2021. HELTON

MENDES DE LIMA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO

URBANO.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: mt2ybnk18c20210811110831

Pregão Eletrônico nº 018/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: L. L. SANTOS COMÉRCIO &

SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: Aquisição de materiais

elétricos para a rede de iluminação pública municipal.

INÍCIO: 03/08/2021 tÉRMINO: 31/12/2021. VALOR: R$

7.662,00 (sete mil, seiscentos e sessenta e dois reais).

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto

Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

25.752.0007.2-023 – Manutenção da Rede de Iluminação

Pública 3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa

(MA), 03 de Agosto de 2021. HELTON MENDES DE

LIMA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO

URBANO.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: esnhchjua9t20210811110806

Pregão Eletrônico nº 018/2021

Página 3/6

Quarta, 11 de Agosto de 2021 ANO: 4 | Nº 284

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: GR COMERCIO EIRELI. OBJETO:

Aquisição de materiais elétricos para a rede de iluminação

pública municipal. INÍCIO: 03/08/2021 tÉRMINO:

31/12/2021. VALOR: R$ 34.748,00 (trinta e quatro mil,

setecentos e quarenta e oito reais). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19

Dotação Orçamentária: 25.752.0007.2-023 – Manutenção

da Rede de Iluminação Pública 3.3.90.30 – Material de

Consumo. João Lisboa (MA), 03 de Agosto de 2021.

HELTON MENDES DE LIMA – SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

DESENVOLVIMENTO URBANO.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: bje5uikupb20210811110839

Pregão Eletrônico nº 018/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: CONSTRULUZ COMERCIO E

SERVICOS EIRELI. OBJETO: Aquisição de materiais

elétricos para a rede de iluminação pública municipal .

INÍCIO: 03/08/2021 tÉRMINO: 31/12/2021. VALOR: R$

175.130,17 (cento e setenta e cinco mil, cento e trinta reais

e dezessete centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI

Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 25.752.0007.2-023 – Manutenção da Rede

de Iluminação Pública 3.3.90.30 – Material de Consumo.

João Lisboa (MA), 03 de Agosto de 2021. HELTON

MENDES DE LIMA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO

URBANO.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: vulrffnhfb20210811110807

Pregão Eletrônico nº 018/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: J E V MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

LTDA. OBJETO: Aquisição de materiais elétricos para a

rede de iluminação pública municipal. INÍCIO: 03/08/2021

tÉRMINO: 31/12/2021. VALOR: R$ 66.913,25 (sessenta e

seis mil, novecentos e treze reais e vinte e cinco centavos).

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto

Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

25.752.0007.2-023 – Manutenção da Rede de Iluminação

Pública 3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa

(MA), 03 de Agosto de 2021. HELTON MENDES DE

LIMA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO

URBANO.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: 5acimv9l8rz20210811110831

Pregão Eletrônico nº 018/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: MULTILUZ COMERCIAL LTDA.

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos para a rede de

iluminação pública municipal. INÍCIO: 03/08/2021

tÉRMINO: 31/12/2021. VALOR: R$ 8.700,00 (oito mil e

setecentos reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº

8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 25.752.0007.2-023 – Manutenção da Rede

de Iluminação Pública 3.3.90.30 – Material de Consumo.

João Lisboa (MA), 03 de Agosto de 2021. HELTON

MENDES DE LIMA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO

URBANO.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: mcf8w22jjy20210811110858

Pregão Eletrônico nº 018/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: SUN TEC MATERIAIS ELÉTRICOS

LTDA. OBJETO: Aquisição de materiais elétricos para a

rede de iluminação pública municipal. INÍCIO: 03/08/2021

tÉRMINO: 31/12/2021. VALOR: R$ 9.980,00 (nove mil,

novecentos e oitenta reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02,

LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Página 4/6

Quarta, 11 de Agosto de 2021 ANO: 4 | Nº 284

Orçamentária: 25.752.0007.2-023 – Manutenção da Rede

de Iluminação Pública 3.3.90.30 – Material de Consumo.

João Lisboa (MA), 03 de Agosto de 2021. HELTON

MENDES DE LIMA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO

URBANO.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: ak9oilhfum20210811110822

Pregão Eletrônico nº 018/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE

FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA. OBJETO:

Aquisição de materiais elétricos para a rede de iluminação

pública municipal. INÍCIO: 03/08/2021 tÉRMINO:

31/12/2021. VALOR: R$ 3.569,00 (três mil, quinhentos e

sessenta e nove reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI

Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 25.752.0007.2-023 – Manutenção da Rede

de Iluminação Pública 3.3.90.30 – Material de Consumo.

João Lisboa (MA), 03 de Agosto de 2021. HELTON

MENDES DE LIMA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO

URBANO.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: 6vmcnowdb6h20210811110843

Página 5/6

Quarta, 11 de Agosto de 2021 ANO: 4 | Nº 284

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Joao Lisboa/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:11.08.2021 23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	Extrato de Aditivo
	Extrato de Aditivo
	Extrato de Aditivo

	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Eletrônico nº 018/2021
	Pregão Eletrônico nº 018/2021
	Pregão Eletrônico nº 018/2021
	Pregão Eletrônico nº 018/2021
	Pregão Eletrônico nº 018/2021
	Pregão Eletrônico nº 018/2021
	Pregão Eletrônico nº 018/2021
	Pregão Eletrônico nº 018/2021
	Pregão Eletrônico nº 018/2021

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-08-11T23:00:15-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Joao Lisboa/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL